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Przybyło dnia godz: I , min: 36.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia 
Rady Znaku honorowego nieskazitelnej służby, raczył 
N a j ł a s k a w i e j  udzielić takowe zuaki, następującym 
Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa Polskiego: 
Z a  la t X X :  Guberuatorowi Cywil: Gub: Augustows:, Rzeczywi: 
Radcy Stanu Benedyk: Tykel. Członkowi Kom: Rzą: Sprawiedli
wości, Rzeczy: Radcy Stanu Woje: Brzezińskiemu. P . o. Guber
natora Cywil: Gub: Lubels:, Radcy Stanu Stan: Mackiewiczowi. 
P.O. Prezesa Tryb: Cyw: w  Radomiu, Radcy Stanu Łuka: Chrza
nowskiemu. P. o. Prezesa Tryb: Cyw: w Kielcach, Radcy Stanu 
Juljano: hosickiemu. P.O. Prezesa Tryb: Cyw: w  Kaliszu, Rad
cy Stanu Ign: Bańkowskiemu. Zastępcy Prezesa Tryb: Cywil: 
w  Lublinie, Radcy Stanu Karo: Podgórskiemu . Zastępcy Prezesa 
Sądu Kryminalnego Gub: W arszawskiej, Radcy Stanu Jakó: Strze- 
szewskiemu. P . o. Dyrektora Gimna: Real: w W arszawie, Radcy 
Stanu Filipowi von Stejider. Członkowi Rady Wychowania P u
blicznego, W izytatorowi Zakładów Naukowych Okręgu Nauko
wego Warszawskiego, Prezydującemu w Komitecie Examinacyj- 
nym, Zawiadującemu zarazem prywatnemi Zakładami Ńaukowe- 
mi w  W arszawie, i Członkowi Komissji Emerytalnej, Radcy S ta
nu Leop: Sumińskiemu. Radcy Prekuratorji, Radcy Stanu Jó
zefowi Borkowskiemu. Zastępcy Prokuratora Sądu Appellacyj- 
nego, Radcy Stanu Jan: Kwiatkowskiemu. Zastępcy W ice-Pre- 
zesa Sądu Appellacyjuego, Radcy Stanu Dyoni: Bielskiemu. Ku
ratorow i Honoro: Instytutu Szlacheckiego w W arszawie i Członko
w i Emerytowi Rady W ychowania Publicznego, Radcy Stanu Jan:- 
Kantemu Krzyżanowskiemu. Członkowi Honoro: Rady Lekar
skiej, Doktorowi Medycyny i Chirurgji, Radcy Kolleg: Mauryc: 
IV oj de. Członkowi Etatowemu i Sekretarzowi Naukowemu Ra
dy Lekarskiej, Doktorowi Med: i Chir:, Radcy Kolleg: Andrzejowi 
Janikowskiemu. P. o. Sędziego Appel.-, delegowanemu do czaso
wego pełnienia obow: Referenta w X , Dep: Rzą: Senatu, Radcy 
Kolie:Pawłowi D aszyńskiemu. P. o. Sędziego Sądu Appel: Radcy 
Kolleg: Jano: Newolskiemu. P. o. Sędziego Sądu Appel:, Rad
cy Kolleg: Fran: Trzcińskiemu. P. o. Sędziego Sądu Appel:, Radcy 
Kolleg: Higinowi IVawrowskiemu. P. o. Sędziego Sądu Appel:, 
Radcy Kolleg: Auto: Ligowskiemu. P .o . Sędziego Sądu Appella:, 
Radcy Kollegjal: Marcel: Machczyńskiemu. P. o. Sędziego Sądu 
Appel:, Radcy Kolleg: W incen:Głębockiemu. P .o . Sędziego Sądu 
Appel:, Radcy Kolleg: Leonowi Zajączkowskiemu. Zastępujące
mu Sędziego Sądu Appel:, Radcy Kolleg: Romanowi Ostromęckie- 
m u. Zastępującemu Sędziego Appel:, Radcy Kolleg: Janowi Sztan- 
derskiemu. Zastępującemu Sędziego Sądu Appel:, Radcy Kolleg: 
Janowi Klodnickiemu. Zastępującemu Sędziego Sądu Appel:, 
Radcy Kolleg: Janowi Pepłowskiemu. Zastępującemu Sędziego 
Sądu Appel:, Radcy Kolleg: Janowi Kozłowskiemu. Zastępują
cemu Sędziego Sądu Appel:, Radcy Kolleg: Mate: Zielińskiemu. 
Uwolnionemu od służby Radcy Kolleg: Ludwikowi-Teod: Dem
bowskiemu. P. o. Radcy Rządu Gubernjalnego Radomskiego, Rad
cy Kolleg: Leopoldowi Domańskiemu. (D. c. n.)

Magistrat vo.Warszawy, udzielił koDsensa następują
cym osobom: PP. Wilhelmowi Laskiemu pod N r460, 
na prowadzenie w m. Warszawie fabryki zabawek dzie
cinnych; Fryderykowi-MoritzowiGeńAflrd pod Nr 1143, 
profesji mosiężniczej; Janowi Magnuszewskiemu, pod 
Nr 2234, profesji stolarskiej; Mendlowi Kipman pod 
Nr 1809c, profesji rękawiczniczej; Fajwlowi Heksel- 
man  pod Nr 2248d, profesji kuśnierskiej; Szulimowi 
Fejnsztejn  pod Nr 1806, fabryki wyrobów tokarskich; 
Szymonowi Korntajer pod Nr 12446. profesji mosię
żniczej.

Rada, Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Po
wiatu Kaliskiego. Czyniąc zadosyć życzeniom do- 
broczynoych Osób, które zachętą wspóluą, dobrą wo- 
lą, licznem zgromadzeniem się, chcą przyjść w pomoc 
Badzie: oznajmia, iż w dniu 15 b.m ., dany będzie bal 
w lokalu Resursy w Kaliszu', którego dochód obrócony 
będzie całkowicie na opatrzenie biednychi podupadłych 
osób. — Opiekun Prezydujący, S. Radoliński. Sekre
tarz Rady, Czajczyński.

Ce s a r sk ie  Wolne Ekonomiczne Towarzystwo w Pe
tersburgu, wydaje swe rozprawy najnowsze, godne 
wiadomości, tyczące się. gospodarstwa wiejskiego, bu
downictwa^ techniki, leśnictwa, ogrodnictwa, i t .d . ,  
w  języku niemieckim , podtytułem : Mittheilungen der 
R a ise r lic h en  Preien Oekonomischen Gesellschaft zu  
St. Petersburg. Itakowe wyjdą w ciągu roku w 6u po- 
szytach, każdy od 5 do 6 arkuszy obejmujących, i zosta
nie każdemu kto za cały rok rubla srebrem jednego pod 
powyższy adres wprost do Petersburga, albo do mnie 
franko do W arszawy prześle, bez opłaty portorji pod 
swoim adresem do domu przesłane. Exemplarze na pró
bę, tego pożytecznego, a pewnie najtańszego pisma Eko
nomicznego, mogą być u mnie przejrzane.— D r F ran 
ciszek Betzhold, Radca Leśn: 1 Gospodarstwa, Czł:Tow: 
Agro: Petersburgskiego i Moskiewskiego.

W7 dniu 28 z. m., w Kościele Śgo K rzyża , odbył się 
obrzęd zaślubin W. Franciszka-Xa werego Kowalskiego, 
Budowniczego, z Panną Amelją Łypaczewską, Córką 
Wacł:-Mich: ŁypaczewskiegoFlmcr. Rysuri: p. Sz: Rz:, 
i Joanny z Wiśniewskich. Błogosławił tej parze po-raz 
pierwszy swego Kapłaństwa, X. Honorat, Lektor XX. 
Kapucynów. W czasie tego obrzędu, dobrany chór Ama
torów pod dyrekcją P . Gieltr, wykonał Y e n i C rea to r  
na głosy Sandmana, i przy błogosławieństwie, hymn 
Jubilatio. Serdeczne życzenia Familji i Dostojnych 
obecnych Osób, oraz Przyjaciół, składano tej zacnej pa
rze, które bodaj się zjściły w przyszłości. Nowo-zamę- 
żna jest tą samą Amatorką-śpiewaczką, o której taleu- 
cie nierazKurjer wspominał, zwłaszcza też wchwilach, 
gdy szło o przyjęcie udziału w koncertach na korzyść 
biednych. Dziś więc z przyjemnością ponawia złożone 
jej z powodu nowego związku życzenia, i nie traci na
dziei. że jeszcze niejednokrotnie wspomni o jej talen
cie, który jak dotąd chętnie poświęci w celu dobro
czynnym. •

Kto pragnie z ceny czetwerti, w rublach i kopiejkach 
ogłaszanej, wiedzieć jaka wypada cena jednego korca 
w złotych i groszach wyrażona, ten niech użyje nastę
pującej prostej formuły rachunkowej. Ceny czetwerti 
wyrażone w samych kopiejkach pomnożyć przez 4  
w wypadku ostatnią cyfrę opuścić, przedostatnią uwa 
żać za trzygroszniaki, poprzednie zaś cyfry, ile ich bę 
dzie dwie lub jednę, wziąśćza złote, a otrzymamy przy



ną  cenę korca w złotych i groszach wyrażoną. Dla 
skania większej ścisłości potrzeba wziąść połowę 

tych i te uważając jako grosze dodać do groszy. —  
ż y k ła d : czetwert pszenicy kosztuje rs. 11 k. 92, co 

wyrażone w kopiejkach czyni 1192 kopiejek, pomno
żywszy przez 4, wypadnie 4768; wypadnie zatem 47 
złotych i 6 trzygroszniakćw, czyli złotych 47 groszy 18. 
Chcąc otrzymać ściślejszy wypadek, należy wziąść po
łow ę 47 złotych, czyli-23 (pomijając ułomek) i dodać 
jako grosze do groszy 18, będziemy mieli prawie zupeł
nie ścisłą zamianę ceny czetwerti na cenę korca, to jest 
kiedy czetwert pszenicy kószłhje rs. 11 kop. 92* korzec 
pszenicy kosztować będzie zł. 48 groszy 11.

Z tłoczni Jana Jaworskiego, wyszła w tych dniach 
nader interesująca broszura O żyw ieniu uczniów w Ly- 
ceach P aryzkich . Jest to rezultat głębokich i sum ien
nych badań Komissji, składającej się ze znakomitości 
przewodniczących Zakładom Naukowym* i znakomito
ści lekarskich, a obejmujący nader ciekawe i p rakty
czne, a ścisłemi cyframi oznaczone szczegóły pod wzglę
dem zbiorowego żywienia młodzieży i dorosłych, z bliż
szym poglądem na warunki dobrze zrozumianej hygie- 
ny. Treściwy ted traktacik zprawdziw ym  pożytkiem 
posłużyć może, za skazówkę, nawet w należycie pro- 
wadzonem gospodarstwie domowera, przy zastosowaniu 
jednak wskazań onegoż do okoliczności miejscowych, i 
respective klimatu. Powyższą broszurę nabyć można 
w xięgarniaćh Senewalda  i Natansona, po cenie ko
piejek 15.

Od kilku dni bawi w W arszaw ie  P. Mikołaj U m iń
sk i, którego śmiało do rzędu podróżników policzyć na
leży. P . U m iński, kształcił się w Akademji Ducho
wnej Kazańskiej, a nabrawszy chęci do wędrówek 
po świecie, przyłożył Się z całem zamiłowaniem do ję 
zyków obcych, i zamierzył puścić się w podróż. Jakoż 
obok języków starożytnych, jak grecki i łaciński, oraz 
żyjących Europejskich, poznawszy jeszcze dokładnie 
arabski, p e rsk i  i turecki, puścił Się z Kazania  w roku 
1852 przez Odessę do Konstantynopolu, zwiedził Wy- 
spy Archipelagu, A teny, E g ip t , Alexandrję, Syrję  i  
Etyopje; odbył,podróże po Nilu, a potem przez Tryest 
wracając do kraju, zatrzyma! się obecnie w W arszawie. 
W domu znanego z miłośnictwa nauk Xięcia Meszczer- 
śkiego, wobec kilku zwolenników podróż, dał się tu po
znać P. Umiński, a pełne zajęcia opowiadania jego, ogól
ne obudziły w słuchaczach zajęcie. P.Ilm iński,m a  dopie
ro  lat dw adzieścia kilka, i o ile nam wiadomo, ma za
m iar  ogłosić drukiem opis swych podróży.

Jednocześnie ze s łyuną artystką P anną  Rachel, prze
jeżdżał przezW arszaw ę, udając się do Petersburga, P. 
Ćiardi, Pierwszy Fletrowersista W. X. Toskańskiego. 
Obecnie czytamy w Gazecie Pszczoła Północna, że a r
tysta ten dał się słyszeć, d. 20 Grudnia r. z., na koncer
cie w sali Szlacheckiego Zebrania, i Publiczność Peters- 
burgska, została zachwyconą, czarującą grą  jegb. Gra 
jego, pisze ta gazeta, była zadziwiająca, i nie do naślado
wania. Znawcy nigdy jeszcze nie Słyszeli takiej elegan
cji i umiejętności w połączeniu tonów wysokich i niz- 
kich. To już było nec p lu s u ltra  sztuki. Zdawało się, 
że graDO na dwóch fletrowersaeh. To pochlebne zda

nie o Panu Ciardi, dla tego umieszczamy w piśmie na- 
szem, że jak słyszeliśmy z wiarogodnych ust, artysta ten 
powragając do kraju rodzinnego, znowu ma przejeż
dżać przez miasto tutejsze, i kilka nawet dni w n im  
zabawić.

W ybudowany z blachy cynkowej, w' warsztatach P a
na Guibert w Nantes, okręt Hrabia Lehon, odbył po
dróż z F rancji do Rio-Janeiro. Próbna ta podróż oka
zała praktyczność nowo zastosowanego metalu do bu
dowy okrętów.

Jak tyle innych utworów pióra znanego powszechnie 
powieścio-pisarza i dramaturga ib te h  Korzeniowskiego, 
tak i ostatnia powieść jego, której tom lszy ukończony 
już został w D zienniku W arszaw skim , czyta się z p ra -  
wdziwem zajęciem. Powieść ta pod nazwą: Pan Stoi- 
nikowieZ W ołyński, przedstawia nam jak w zwierciadle 
dawne obyczaje naszej szlachty, a opowiadania Stolni- 
kowicza  jego Własnej historji życia, tyle mają zajmu
jących obrazów i tyle prawdy, że nie można oderwać się 
od czytania. Słowem, powieść ta przypomina nam te 
chwile ogólnego zainteressowania czytelników, jakie 
budził Tadeusz Bezirńienny, pióra tegoż znakomitego 
pisarza.

W Kónigratz  w Czechach, fabrykant instrumentów 
Cerweny, wynalazł nowy instrument, nazwany baro- 
xyton. Przy miernej objętości i małem piersi natęże
niu, wydaje on daleko niższe tony, jak każdy inny zua- 
ny, chociaż trzy razy większy instrument.

W Litografji J. Muller, przy ul: Senatorskiej, wprost 
XX. Reformatów, wyszły Grandes Vaises Melancoli- 
ques, skomponowane Da fortepjan przez Izabellę Choj
nowską, i ofiarowane Bratu Karolowi, grywane przez 
orkiestry W arszaw skie. Są do nabycia w składach mii- 
zycznych, i w tejże litografji, po kop: 45.

Nieobojętną będzie wiadomośćdfaDam, że P. M ędrzy- 
cki, utrzymujący skład obówia pod filarami, przy ulićy 
Miodowej, powrócił z Paryża, opatrzony w najmodniej
sze formy bucików, trzewików, i t . d. Niewątpimy, *e 
płeć piękna pospieszy przekonać się o tem.

Końćzący się tydzień obecny, a pełen jak i poprze
dnicy jegourozmaiceń. ożywiony został dnia wczoraj
szego świetną zabawą, w jednym z domów przy ulicy 
M azowieckiej; w której to zabawie, liczne grono znako
mitych Osób, udział przyjęło.

Ofiarowany przez Pannę Marję Krasuskę, W .Teres-  
sie z Palćzewskich Markowskiej, w dzień Jej imieńłn, 
nowy Mazur Da fortepjan, coraz bardziej się upowsze
chnia i zyskuje pochwały znawców. Mazur ten wyszedł 
w litografji P. Kresse, i jest do nabycia w składzie mu
zycznym P. Sennewalda.

Fabrykacja wódki Z buraków  rozszerza się we F ran
cji. P. D ubrunfault Chemik, znany z swoich wynalaz
ków, urządza obecnie 32 dystylacji wódki burakowej 
na wielką skalę.

Antoni Estrejcher, Doktor Medycyny, obrał obecnie 
mieszkanie w domu Hr: Andrzeja Zam oyskiego  przy 
ulicy Now y-Św iat pod Nr 1245 lit: B, na dole od frontu. 
C hory ch  przyjmuje codziennie z rana do lOtej: po po* 
łudniu od godziny 3ciejjdo 4tej. Dbogim, bezpłatnie 
rady udziela.
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Kurs wczorajszy: za pół-im perja łyf dają rs. 5 kop: 
17; za listy zastawne ligo" okresu, oprócz kuponu, żą
dają rs. 14 kop: 62; IHgo okresu, żądają' rś. 14 kop: 57; 
wartość kuponu kop: 66/ó.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Kom: Fortepjan Berty, Pani Komorowska, Panna 
Szymanowska, i Pan Komorowski po 2-kroć; po Kom: 
Głowa Pana Martin, Varna Szymanowska 2-kroć, Pan 
Żółkowski 3-kroć, Pan Chęciński, i oddzielnie Wszyscy; 
po Kom: Piętro wyżej, Pan Chęciński,

A u s t r i a . —  W  dniu 2 6  z. ro. um arł wW iedniu  Je- 
neraŁjazdy Hr: v. Grunne, ojciec dzisiejszego Jenerała- 
Adjutanta Cesarza. Zmarły był W|jelkim Mistrzem Dwo
ru Arcy-Xięcia Karola, a w wojnach od 1790 do 1805, 
jego towarzyszem.— Wielu kupców pruskich  na przy
szłe jarm arki w Peszcie i w Brunn  zjedzie; ponajmo- 
wali oni już sklepy.—  W dniu 5 Lutego danym będzie 
wielki bal u Ministra spraw zagranicznych; w dniu 8 
u Xięcia Aloizego Lichtenstein. — Nowa szkoła kade
tów ma być urządzoną w Krakowie. {Schl: Ztg). '

* F h a ń c ja .  Paryż 28 Stycz:. — Monitor ogłosił o- 
kólnik Ministra handlu i rolnictwa do Prefektów, że 
w kwestjach dotyczących wystawy powszechnej z roku 
1855, mają korrespondować z Xięciem Napoleonem, 
ftfezesem Romissji tejże wystawy.-^*. Cesarz polował 
dnia wczorajszego w lesie St. Germain, z znakomi- 
temi osobami. Przeszło 600 sztuk zwierzyny ubito. —  
Wiele mówią dzisiaj o wielkim balu danym przez 
Xcia Cambaceres Wielkiego Mistrza Ceremonji; chwa
lą  powszechnie wspaniałość i urządzenie tego balu. 
Bal u Xcia Hieronima, który będzie miał miejsce w Nie
dzielę, nie ma nosić cechy Urzędowej; Cesarz przybędzie 
nań w czarnym fraku.— Dziennik Pays  dziś rozbiera no
wy projekt systeraatu wychowania, dający wpływ wię
kszy Uniwersytetowi.— Monitor ogłosił dziś dekret za
twierdzający kontrakt rządu z miastem Marseille, m o
cą którego rząd ustępuje miastu grunta starego laźare- 
tu, oraz grunta zyskane przy robocie portów Jolietłe I 
Arsenc.— Według wykazów urzędowych, sprzedaż m ię
sa przez licytację wielkie przynosi korzyści klassom pra
cującym; w przeciągu ostatniego tygodnia, sprzedano 
w ten sposób mięsa o 7,000 kilogramów więcej na 5ciu 
targach, jak w tygodniu poprzednim.— Brak brzęczą
cej monety, głównie zaś srebra, czuć się daje tutaj bar
dzo; wyglądają niecierpliwie ogłoszenia przyszłego ra 
portu banku; wątpią jednak, by raport ten wypadł ko
rzystniej jak poprzedni. (Ind: Bel:).

H is z p a n ia . — Ogłoszono dekret Królewski nazna
czający Jerierał-Kapitanoro pensję roczną z 100,000fr.; 
na przypadek uorganizowania wojsk jakiej prowincji 
w armję czynną, Jenerał-Kapitanowie otrzymują do
datku 20,000 realów. Jeńerał-Kapitanowie prowincji 
zamorskich mają prawo do owego dodatku z 20,000. 
Jenerał-Kapitanowie i Dowódzcy wojskowi w Mahoń, 
Kartagenie, Kadyxie, Kastylii i Sevilli, otrzymują 
tytułem gratyfikacji 38, 30, 15 i 10 tysięcy realów .— 
Wiadomo, jak na rozwiązanie szczęśliwe Królowej l i 
czyły osoby osadzone w tutejszych więzieniach. Królo
wa niechciała pozwolić, by ta nadzieja je zawiodła na

skutek nieszczęśliwej śmierci Infantki, a Gazetta z 2 3  
z. m., ogłosiła bardzo rozległą amnestję i złagodzenia 
kar dla zwykłych przestępców. — Wydano rozkazy do 
Gubernatorów, chwytania Jenerała O’Donnel, jednego 
z Jenerałów wygnanych, który oddalił się z Madrytu, 
nie czyniąc jednak zadość rozkazom wydanym przez 
Ministra wojny. (Indep: Belge).

P r u s y .  —— Pierwsza Izba zatwierdziła projekt prawa
0 kompetencji trybunałów i sądów w procesach poli
tycznych i prasy. — Konferencje celne zakończą zape
wne swe posiedzenia w przyszłym tygodniu.— Z powo
du projektu Pana Wentzel, Komissja izby drugiej posta
nowiła wezwać, by przedstawiono projekt prawa o uży
waniu do roboty więźniów za murami więzienia; pozwo
lenie do podobnych robót udzielanem być ma przez Dy
rektorów więzień. (Schl: Ztg).

W ł o c h y . — Jeden z półurzędowych dzienników Tu- 
ryńskich  donosi, że Rząd, który się wachał czas jakiś 
pomiędzy pożyczką przymusową a zaprowadzeniem po
datku osobowego i od ruchomości, oświadczył się na
reszcie za podatkiem.— W  Palermo zaostrzono przepi
sy kwarantanny dla okrętów zDortrecht, Stetynu
1 Francji.—  Pomiędzy Rządem P a p ie z k im  a han
dlowym domem Rotszyldów, zaszły spory; w skutek 
U6rfbh,Rotszyld  wstrzymał wypłatę ostatnich rat po
życzki, co jest powodem braku brzęczącej monety; tea 
zaś brak mocno czuć się daje w handlu zwłaszcza dro
bnym. (Neue Preus: Ztg).

Z Rzymu  donoszą, że pomimo napływu cudzoziem
ców, wielka tam drożyzna; Municypalność w czte
rech uboższych cyrkułach, urządziła cztery piece, i 
rozdaje chleb biednym.— Rząd w Rzymie wszelkiemi 
środkami zbiera pieniądze, by mógł zapłacić deficyt 
z r. 1853; niewiadomo jednak, czem pokryje deficyt z r. 
1854. — Z Genui donoszą o ciągłych bankructwach. 
(Indep: Belge). •

R o z m a it o ś c i . — W  czasie przedstawienia w Mnicho- 
chowie komedji Badecuren (Kuracja wód), młoda pię
kna artystka, Panna Denker, grająca w tej sztuce, 
tknięta została na scenie attakiem apoplexji, który za
groził jej życiu.— Coraz większe bogactwa płodów zie- * 
rouych odsłaniają się w podgórskich stronach Galicji. 
Teraz nadeszła wiadomość o odkryciu niezmiernych po
kładów asfaltu  w Obw: Jasielskim, w Męcinach, w Do- 
minikoicicach, Siarach  i przedmieściu Stej M a g d a l e n y  
przy Gorlicach, Rozległość i moc'pokładów zapewnia 
tym kopalniom, zdaniem Komiśsji  ̂Górniczej łącznie 
% polityczną, pierwsze miejsce w całej monąrchji, i spo
dziewać się dozwala, osobliwie w Męcinach i Domini- 
kowicach, pod zarządem Dziedzica JO. Xcia St: Jabło
nowskiego, któremu bezsprzecznie prawo kopalue przy
sądzono, otwarcia nowej gałęzi ‘przemysłowości W Ga
licji- Komu zaś w dwóch ostatnich miejscach, prawo, 
kopalnie przysądzi, rzecz jeszcze w zawieszeniu, bo za
chodzą niejakie trudności między posiadaczami grun
tów a przedsiębiorcą.— ,W Ameryce ludzie jedzą bardzo 
wiele. ,Obliczono, że w jednej,z,średnich restauracji No
wego Świata, skonsumowano w ciągu jednego roku, 
418,000 funtów wołowiny, 3,500 baranów i owiec, 150 
cieląt, 110,000 funtów ryb, 626,000 ostryg, 171,000
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sztuk drobiu i zwierzyny, 91 ,000  funt: wieprzowiny, 
0 5 ,0 0 0  funt: sera i masła, 780 ,000  jaj, 204,000 kwart 
m leka i śmietanki, 2 ,800 korcy mąki, 6 ,322 garncy 
wódki i likierów, 21 ,160  butelek szam pana , 22 ,912 
butelek wina xeres , 18,942 butelek wina bordo, ™ koń
cu za 20,000 franków jarzyn i owoców. —  W  jednym 
z  domów tutejszych polecono chłopcu, aby zaproszone 
n a  dzień zamówione osoby, odprosił na następny. Gdy 
p o  powrocie pytany, jak się sprawił? odpowiedział, że 
moich Państwa dziś w domu nie ma, ponieważ jadą do 
Teatru .  »A czyś prosił na jutro?” »Nie, bo możeby 
znów wypadło chodzić i odpraszać, a to tak daleko.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Alexandrowicz Stan: Hr. z Konstantynowa nr 613; BrunetLudw: 

Obv: z Gub: Wołyńskiej nr476; Domański Edm: Oby: z W arpens nr 
634; Dąbrowski Józ: Oby: z Sierzni nr 356; Ike W ilh:-Fryd: Baron 
2  Duninowa nr 570; Moszkowski Maur: Oby: z Sandomierza nr b io ; 
Stępkowski Fel: Asses: Tryb: z Radomia nr 706; Voigt Aug: Kup:
z Lublina; Żukowski Jene:-M ajor z Mobilewa nr 634. •

W yjechali : Borkowski Florentyn Oby: do Garwolina; Cielecki 
Józ: Ob: do Godziszewa; Kuszel Dom: Adwokat do Łomży; Panów 
A lex : Pałko: do Brześcia Lit:.

P rzy jech a li Koleją ie la z n ą : Habermann Ant: Maszyn: z Szcze
cina nr 603; Iżycki Hen: Oby: z Paryża nr 1774; Hrnze: Rz: R. S. 
z  Piotrkowa; Scbaumer Izaak Fabry: z Krakowa nr 957/8.

W yjech a li Koleją ie la zn ą :  X. Jakubowicz Jakób Profesor In
sty tu tu  Głuchoniemych do Poznania.

»©MSESIEA’IA. 
D u ż y - P O K Ó J  ?. O PA ŁEM  i MEBLAMI, do na

dęcia każdego czasu, przy ulicy Chłodnej N° 9265.
" HYACYNTY, TULIPANY, KONVVALJE, RA- 
NUNKUTULY, oraz AZALEE, KALMIE, i wiele 
innych kwitnących doniczkowych ROŚLIN, nabyć 
można w Zakładzie Ogrodniczym przy ulicy Jero

zolimskiej pod N r 1582/, naprzeciw Foxalu Kolei Żelaznej. — 
Tamże przyjmują się obstalunki na BUKIECIKI balowe, ślubne 
i stołowe; zezem się polecają Właściciele powyższego Zakła
du.— Bracia Hoser. •  „

W zeszły  W torek wieczorem, w  przejezdzie z ulicy Uamlo- 
wiczowskiej na F re ta, uroniony został z powozu, P A H I E T ,  
w  białą pikową kołderkę zawioięty, w którym znajdowało się: 
Mantyla axamitna czarna, koronką szeroką obszyta; Kaftan no- 
w y  sukienny czarny, atłasem obłożony; i rozmaite Przybory do 
ubrania dwóch Panienek służące; niemniej rożne drobiazgi. Szla
chetny znalazca może być pewny serdecznego podziękowania, 
k tóry , jeżeli jest biedny, oprócz zadowolenia, ze sobie dudzej 
własności nie przywłaszczył, za zgłoszeniem się do mieszkania 
poszkodowanego, na Pragę, w domu W . Scholtze, Nro 390, na 
lsze piętro, może być pewny wynagrodzenia prawie równające
go się korzyści jakąby, mógł otrzymać ze sprzedanych komubąc 
powyższych przedmiotów.

Przechodząc Now^em-Światem, zgubioną została PELERYNA 
-kortow a, kolorp tabaczkowego. ZnaMhzęa raczy oddać do domu 
Skwarcowa Ń r 413, na 2gie piętro, na Pensję Pani Gierre, za na-
<rr odą. .
° Potrzebną jest na W eś, BLARflWA uzdatniona do szycia i 
znająca trochę krawieeftwzny, posiadająca przytem świadectwa 
dobrej koRduity. Wiadomość p r z y  u l i c y  Chmielnej pod N r 1565Ó, 
w  oficynie na dole na lewo. ^

O S O B A  życząca jechać na wspólny koszt, traktem  Kijo
wskim i Stauropolskim do Tyllisu, najdalej dnia 8 b. m.; raczy 
zostawić adres przy ulicy Senatorskiej, w Cukierni P. Kadecz.

Potrzebne są cztery rosłe KLACZE, maści ka- 
rej, zaprzęgowe, w 5tym roku. Wiadomość w skła
dzie sukna i kortów, Pana Józefa Nowakowskiego, 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 47 la .

 - ..».r .i(Z W a rsza w y .
W  zastosąw.ąjiiu się do przepisów Lombardowi tutejszemu służą

cych, podaje^do wiadomości publicznej, a  mianowicie Osób in
teresow anych: 1) Źe L icytacja na Fanty w rzeczonym Lom
bardzie zastawione,, jako to :  na S reb ra  różnego gatunku i roz
maitych kształtów , Brylanty, P e r ły ,  Z egark i, Suknie, Bieliznę 
sto łow ą i wszelkiego rodzaju kosztowności, k tórych W łaści
ciele w oznaczonym czasie nie wykupili, lub prolongować^ za
n iedbali, rozpocznie się w dniu 18 Lutego (6 Marca) 185a r .,  
i  aż do czasu zupełnego onych rozprzedania, codziennie od go
dziny 8ej z rana do le j z południa, w zw ykłym  Lokalu Lom 
bardowym  w Ratuszu Głównym odbywać się będzie. Życzący 
w ięc nabycia rzeczonych przedm iotów, zechcą się znajdować 
w miejscu i czasie oznaczonym, a zakupione Fan ty , zaraz po 
przyb ic iu  kupna srebrem lub biletami Bankowemi płacone bę
dą. 2) Że termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania 
wzmiankowanych Fantów  srebrnych i złotych pod Licy tację pod
danych, do dnia 24 Stycznia (5 Lutego) r. b., innych zaś do d. 3 
(15) Lutego r. b. oznaczony został; dla tego interesowani, a mia
nowicie właściciele takowych przed upływem powyższego te r 
minu, doKassy Lombardu o w ykupienie lub prolongacją, zg ło
sić się są obowiązani. 3) Że wszyscy którzy niewykupiwszy 
dotąd fantów swoich w czasie właściwym, mimo niniejszego o - 
głoszenia na własny interess staną się obojętnemi i nie będą ko
rzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia lub prolonga- 
cji zastawionego fantu, a mianowicie którzy takowego wykupna# 
przed d. 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. co do wyrobów złotych i śre- 
bnych, a przed d. 3/15 Lutego 1854 r ., co do innych niedopełuił, 
sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty, zło
te, srebrne, niezawodnie w Mennicy Królestwa stopione, a inne 
sprzedane zostaną, i dla tego Magistrat wyraźnie ostrzega w s# j“ 
stkich interesentów, źe w terminie wyżej oznaczonym, to jestaib 
dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1854 r. fanty ze złota i srebra nie- 
wykupią lub niezaprolongują w wykonaniu art: 3 Najwyższego 
Ukazu z d. 10/22 Kwietnia 1851 r. o zaprowadzeniu w K rólestw ie 
jednostajnych prób złota i srebra, oraz art: 29 Najwyżej zatw ier
dzonej Ustawy, mocą której przy Mennicy ustanowioną została 
Probiernia bez różnicy, czy były zaopatrzone stemplem zapaso
wym  lub nie, przesłane zostaną do Probierni Warszawskiej ce!ciii 
stopienia, zamienienia na sztabki, i doprowadzenia do jednej z prob 
przepisanych, albowiem termin do którego zastawy złożone w Lom
bardzie i opatrzone stemplem zapasowym mogły być wystawione 
na licytacji bez poprzedniego odsyłania ich do Mennicy, upływa 
z d. 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. i dla tego zastawy te nie mogą od 
tej daty korzystać z dotychczasowego przy wileju, ulegają ogól
nym przepisom Ustawy o probierni, jeżeli, jak  się wyżej rzekło 
przed tynt terwinem niezostaną wykupione lub zaprolongowane. 
4) Ażeby się nikt z osób interesowanych niewiadomością o i)i- 
niejszem obwieszczeniu wymawiać nie mógł, takowe przez pisma 
publiczne, jako to : Gazetę R ządow ą, Policyjną, W arszaw ską, 
Codzienną, Dziennik W arszawski i K urjer W arszaw ski, trz y 
kro tn ie , do wiadomości piblicznej podaje, niemniej przez p rz y 
lepienie drukowanych Exem plarzy onego, w miejscach publi
cznych i obwołanie po M ieście, przy odgłosie trąb y , obwie
szczone zostanie.— W arszaw a dnia 23 Listop: (5 Grudnia) .18.53 
r .   Prezydent, Rze: Kadca Stanu, A n d ra u lt.  Naczelnik Kan-
cellarji,. Luceński.

Dnia 31 z. m. przy ulicy Krako'w:-Przedm: pod Nr 
410, przybłąkała się SUC26H.A czarna. W ła 
ściciel odebrać może od Stróża domu.

Dziś rano ciepła stopni 1. W czoraj w południe ciepła stopni 2. 
Dziś ra«o wysokość wody na W ille  stop 6 cali 10.
TEATR WIELKI. Jutro, N orm a.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Głowa P ana M artin . J a 

nek z  pod Ojcowa. Chłopiec okrętow y.
Jutro, 6ta M askarada; w czasie której, w  Teatrze Wielkim 

danym będzie balet W esele w  Ojcowie, 400tny raz; a w T ea
trze Rozmaitości, Kom: P rzysłu g a .

Do handlu J. Riedla, dzisiejszą pocztą nadejdą najświeższe 
OSVHYGI.

____________  f  ó  J         " ■■

W  Drukarni Knrjera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa d. 23 Stycznia (4 Lutego) 1854 Cenzor, F. Sobieszczanski.


